
Bendrojo ugdymo mokyklų 
(BUM) 

įsivertinimas ir pažanga

(2017 m. duomenys)



VŠS 2013-2022

Užduotis švietimui

pagal VŠS: 

„sutelkti švietimo bendruomenę
ir visus Lietuvos žmones
(solidarumas) nuolat kryptingai
lavintis (mokymasis) siekiant
asmeninės ir šalies sėkmės
(veiklumas)“.

Besimokanti

Veikli Solidari

Lietuva 2030



Imties charakteristika
2016–2017 m. m. (arba 2017 m.) apibendrintą įsivertinimo ir pažangos
informaciją pateikė 930 (83,1%)* mokyklų.

* Duomuo skaičiuojamas pagal SVIS informacinę sistemą įsivertinimo ir pažangos anketos uždarymo dieną 2017-12-23.

Pasiskirstymas 

pagal mokyklos tipą



Imties charakteristika (2): palyginimas su praėjusiais metais 

* Duomuo skaičiuojamas pagal SVIS informacinę sistemą įsivertinimo ir pažangos anketos uždarymo dieną.



Bendrojo ugdymo mokyklų naudojama 
veiklos kokybės įsivertinimo metodika



2017 m. įsivertinimo stipriosios, tobulinamos 
ir silpnosios sritys, proc.:



2017 m. įsivertinimo metu nustatyti stiprieji veiklos 
aspektai, proc. dažniausių rodiklių penketukas (N=859)



2017 m. įsivertinimo metu nustatyti stiprieji veiklos 
aspektai pagal raktinį žodį (proc., N=681)

2,6

2,8

3,2

3,5

3,7

3,7

3,7

4,7

5,6

8,4

0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0

2.1.2.Planų naudingumas

2.2.1.Mokymosi džiaugsmas

2.1.2.Tvarkaraščių patogumas mokiniams

1.2.1.Pasiekimų asmeniškumas

1.1.1.Socialumas

2.1.3.Poreikių pažinimas

3.1.2.Estetiškumas

2.3.2.Veiklos, įvykiai ir nuotykiai

2.3.2.Santykiai ir mokinių savijauta

2.1.3.Pagalba mokiniui



2017 m. įsivertinimo metu nustatyti silpnieji veiklos aspektai 
(proc., N=863)

8,0

8,9

9,5

9,8

12,9

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

1.1.1. Asmenybės tapsmas

2.4.2. Mokinių įsivertinimas

1.2.1. Mokinio pasiekimai ir pažanga

2.3.1. Mokymasis

2.2.2. Ugdymo(si) organizavimas



2017 m. įsivertinimo metu nustatyti silpnieji veiklos aspektai 
pagal raktinį žodį, (proc., N=727)

2,6

2,9

3,0

3,2

4,0

4,5

5,1

5,9

7,4

10,6

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

3.2.2.Įvairiapusiškumas

2.3.2.Santykiai ir mokinių savijauta

1.2.1.Optimalumas

1.2.1.Pažangos pastovumas

2.4.2.Dialogas vertinant

1.1.1.Savivoka, savivertė

4.2.2.Į(si)traukimas

2.4.2.Įsivertinimas kaip savivoka

2.3.1.Savivaldumas mokantis

2.2.2.Diferencijavimas, individualizavimas,
suasmeninimas



2017 m. įsivertinimo metu nustatyti dažniausiai 
tobulinami veiklos aspektai (proc., N=857)



2017 m. įsivertinimo metu nustatyti 
rečiausiai tobulinami veiklos aspektai, proc. 

0,5

0,5

0,5

0,2

0,2

0,0 0,1 0,1 0,2 0,2 0,3 0,3 0,4 0,4 0,5 0,5

2.1.1. Ugdymo(si) tikslai

4.1.3. Mokyklos savivalda

4.2.3. Mokyklos tinklaveika

2.1.2. Ugdymo planai ir tvarkaraščiai

4.3.1. Kompetencija



2017 m. įsivertinimo metu nustatyti tobulinami veiklos 
aspektai pagal raktinį žodį (proc., N=702)

3,0

3,7

3,8

4,4

4,6

5,1

5,1

6,8

7,1

7,3

0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0

2.2.2.Įvairovė

2.4.1.Pažangą skatinantis grįžtamasis ryšys

4.2.2.Į(si)traukimas

2.4.2.Dialogas vertinant

1.2.1.Optimalumas

2.1.3.Pagalba mokiniui

2.4.2.Įsivertinimas kaip savivoka

1.2.1.Pažangos pastovumas

2.3.1.Savivaldumas mokantis

2.2.2.Diferencijavimas, individualizavimas, suasmeninimas



BUM mokytojai(-ui) teikiamas grįžtamasis ryšys 
apie pamokos kokybę, proc.

1,8

1,0

13,3

0,4   

51,0

43,4

61,0

14,4

40,1

48,8

22,8

71,2

6,2

5,9

1,7

12,8

0,9

0,9   

1,2

1,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Atviros pamokos

Kolegialus stebėjimas

IQES grįžtamojo ryšio metodai

Administracijos ugdomasis konsultavimas

Niekada Retai (1-2 k. per metus) Dažnai (3-4  k. per metus) Labai dažnai (>5 k. per metus) Kita



Pažangos ataskaitas paskelbusių mokyklų dalis, 
proc.



www.iqesonline.lt apklausos imtis

Mokinių apklausa Tėvų apklausa

2016 m. N=739 
673 (58,5 proc.) 

mokyklų, apklausti 
112 199 mokiniai

404 (35,1 proc.) 
mokyklų, apklausti 

82 325 tėvai

2017 m. N=763 
703 (62,8 proc.) 

mokyklų, apklausti 
102 206 mokiniai

465 (41,5 proc.) 
mokyklų apklausti 

58 496 tėvai

http://www.iqesonline.lt/


Mokinių apklausos rezultatai (N=703)



Tėvų apklausos rezultatai (N=465)

0,2

0,2

0,2

0,9

0,4

0,4

1,7

0,2

0,4

0,4

12,9

0,6

1,5

61,3

20,0

31,4

74,4

64,3

44,7

87,5

35,7

49,5

79,4

78,7

52,9

82,2

38,5

79,8

68,6

24,7

35,3

54,8

10,8

64,1

50,1

20,2

8,4

46,5

16,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Mokykloje atsižvelgiama į mano vaiko savitumą (gabumus, polinkius) jį ugdant

Mokykloje mokytojai vaikus moko bendradarbiauti, padėti vienas kitam

Mokytojai padeda vaikams suprasti mokymosi svarbą gyvenime

Mokykloje mano vaikas sužino apie tolimesnio mokymosi ir karjeros galimybes

Į mokyklą mano vaikas eina noriai

Per paskutinius 2 mėnesius mano vaikas iš kitų mokinių nesijuokė, nesišaipė

Per paskutinius 2 mėnesius iš mano vaiko mokykloje niekas nesijuokė, nesišaipė

Mokykla skatina mokinius būti aktyviais mokyklos gyvenimo kūrėjais

Mokykloje organizuojama socialinė ir visuomeninė veikla vaikams yra įdomi

Į mano vaiko klaidas per pamokas yra žiūrima kaip į mokymosi galimybę

Mano vaikas per pamoką gali pasirinkti užduotis pagal savo gebėjimus

 Aš esu įtraukiamas į vaiko mokymosi sėkmių aptarimus mokykloje

Mokykloje mano vaikas mokomas planuoti savo mokymąsi

Visiškai nesutinku Ko gero, nesutinku Ko gero, sutinku Visiškai sutinku



2017 m. bendrojo ugdymo mokyklų, turėjusių 
išorinį vertinimą, įsivertinimo aspektai (N=63)



Metodikos naudojimas (N=63)

57,1 42,9

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

BUM sklandžiai naudojasi metodika - Mokyklos, įgyvendinančios bendrojo ugdymo programas, veiklos kokybės įsivertinimo metodika (2016)

BUM susiduria su sunkumais dėl atnaujintos metodikos



2017 m. įsivertinimo metu nustatytos stipriosios, 
tobulinamos ir silpnosios sritys, proc. 



2017 m. įsivertinimo metu nustatyti stiprieji 
veiklos aspektai (proc., N=58)



2017 m. įsivertinimo metu nustatyti stiprieji 
veiklos aspektai pagal raktinį žodį (proc., N=46)



6,8

10,2

11,9

13,6

13,6

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0 14,0 16,0

4.2.2. Bendradarbiavimas su tėvais / globėjais

2.3.1. Mokymasis

2.2.2. Ugdymo(si) organizavimas

1.2.1. Mokinio pasiekimai ir pažanga

2.4.2. Mokinių įsivertinimas

2017 m. įsivertinimo metu nustatyti silpnieji veiklos aspektai 
(proc., N=59)



2017 m. įsivertinimo metu nustatyti silpnieji veiklos 
aspektai pagal raktinį žodį (proc., N=51)

3,9

3,9

3,9

3,9

5,9

5,9

5,9

7,8

7,8

7,8

9,8

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Gyvenimo planavimas

Stebėsenos sistemingumas

Gabumų ir talentų ugdymas

Tikėjimas mokinio galiomis

Pažangos pastovumas

Įvairovė

Įsivertinimas kaip savivoka

Pasiekimų asmeniškumas

Diferencijavimas, individualizavimas,…

Savivaldumas mokantis

Dialogas vertinant



2017 m. įsivertinimo metu nustatyti tobulinami 
veiklos aspektai (proc., N=56)

8,9

8,9

12,5

14,3

14,3

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0 14,0 16,0

2.3.2. Ugdymas mokyklos
gyvenimu

2.4.2. Mokinių įsivertinimas

2.2.2. Ugdymo(si) organizavimas

1.2.1. Mokinio pasiekimai ir
pažanga

2.3.1. Mokymasis



4,7

4,7

4,7

4,7

4,7

4,7

4,7

4,7

4,7

9,3

16,3

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0 14,0 16,0 18,0

Gyvenimo planavimas

Optimalumas

Pažangos pastovumas

Pasiekimų asmeniškumas

Gabumų ir talentų ugdymas

Tikėjimas mokinio galiomis

Įvairovė

Vertinimo kriterijų aiškumas

Įsivertinimas kaip savivoka

Diferencijavimas, individualizavimas, suasmeninimas

Savivaldumas mokantis

2017 m. įsivertinimo metu nustatyti tobulinami veiklos 
aspektai pagal raktinį žodį (proc., N=43)



BUM mokytojai(-ui) teikiamas grįžtamasis ryšys 
apie pamokos kokybę (proc., N=63)

1,6

15,9

42,9

36,5

68,3

12,7

47,6

58,7

15,9

74,6

7,9

4,8

12,7

,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0 70,0 80,0 90,0 100,0

Atviros pamokos

Kolegialus stebėjimas

IQES grįžtamojo ryšio metodai

Administracijos ugdomasis konsultavimas

Niekada Retai (1-2 k. per metus) Dažnai (3-4  k. per metus) Labai dažnai (>5 k. per metus)



Po išorinio vertinimo dvi mokyklos neskelbia 
pažangos NMVA pasiūlytu formatu

Dažnis Procentai

Skelbia 61 96,8

Neskelbia 2 3,2

Viso 63 100


